

بربحية سهم 0.7 فلس

« مشاريع الكويت » تحقق 7.2 ملايين دينار أرباحاً صافية خلال 2021



الشيخة ادانا ناصر صباح الأحمد

عام 2022 باعتباره
عام التحول وذلك
بعد الإعلان عن نيتنا
الاندماج مع شركة
القرين لصناعة
الكيمائيات البترولية
حيث عملية العناية
الواجبة تسير على قدم
وساق. إننا نعتقد أن
هذا الاندماج سيؤدي
إلى تشكيل شركة
استثمارية قاضية
أقوى تتمتع بالقدرة
على دعم عملياتها
الحالية والاستثمار في
قطاعات جديدة وخلق
قيمة أكبر لجميع
المساهمين".

الصعبة التي عرفناها خلال العامين الماضيين ونجحت في تحقيق نمو جيد في عام 2021. سجلت أسشطتنا في قطاع الخدمات المصرفية أداء إيجابيا، في الوقت الذي حققت فيه إيرادات المجموعة من قطاع التأمين ارتفاعا بعد استكمال الاستحواذ على عمليات أكسافي منطقة الخليج. كما حققت العمليات العقارية تحسنا بعد تأثرها بانتشار وباء فيروس كورونا".

وأضافت "ننظر إلى

واستقر مجموع
الأصول المجمعة مع
نهاية العام الماضي
عند 10.2 مليار دينار
كويتي (33.7 مليار
دولار أمريكي) بالمقارنة
مع 10.4 مليار دينار
كويتي (34.4 مليار
دولار أمريكي) كما في
نهاية عام 2020.

وقالت الرئيس
التنفيذي لمجموعة
شركة المشاريع
الشيخة اادانا ناصر
صباح الأحمد الصباح
"تمكنت شركات
المجموعة الرئيسية
من تجاوز الظروف

شركة المشاريع بنوزع
أرباح نقدية بمعدل 5
بالمائة (5 فلس للسهم
الواحد) وهي التوصية
التي تخضع لموافقة
الجمعية العمومية
لمساهمي الشركة
والجهات الرقابية.
وبلغت الإيرادات
الإجمالية من العمليات
711 مليون دينار
كويتي (2.4 مليار
دولار أمريكي) بالمقارنة
مع 724 مليون دينار
كويتي (2.4 مليار
دولار أمريكي) في
البيانات التي تم إعادة
إدراجها لعام 2020.

أعلنت شركة مشاريع الكويت (القابضة) عن تحقيق صافي ربح بقيمة 7.2 مليون دينار كويتي (23.8 مليون دولار أمريكي) للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2021 بالمقارنة مع ربح بقيمة 1.1 مليون دينار كويتي (3.6 مليون دولار أمريكي) في البيانات التي تم إعادة إراجها لعام 2020. وبلغت ربحية السهم خلال العام الماضي 0.7 فلس (0.23 سنت أمريكي). وأوصى مجلس إدارة

«التجاري» يرعى فعالية تكريم فريق السور الرابع التطوعي بالجبراء



■ المؤشر العام يرتفع

13 مليون دينار (نحو 45,5
أ.د.).
أحجام التداول الكلية في
أسس 187.31 مليون سهم
اعت من خلال تنفيذ 10.901
ة، حققت سيولة بقيمة تقدر
4.6 مليون دينار بترافع
39.6% من سيولة أسس الأول
78.6 مليون دينار.
نارتعت مؤشرات ف قطاعات
أ التكنولوجيا على بنمو نسبته
بينما تراجع 5 قطاعات أخرى
ال رعاية الصحية بانخفاض
1.4%، في حين استقر قطاع
مداد.

يتم " الصفاء " على رأس
الخضراء للأسهم المدرجة
سبته 7.69 ٪ ، فيما تصدر
ياد القائمة الحمراء بترجع
9 ٪ . وحقق سهم " بينك "
يولة بالبورصة بقيمة 7.63
نار مرتفعا بنحو 0.38 ٪ ،
" الأهلي المتحد - البحرين "
5. مليون دينار مُستقرا عند
فلسا.

رصة الكويت تعاملاتها أمس
ي ارتفاع مؤشر السوق العام
ة ليبلغ مستوى 8128,05
بة ارتفاع بلغت 0,05 في

ول 187,3 ملايين سهم عبر
نقطة نقدية بقيمة 49,8 مليون
و 169,3 مليون دولار).
وؤشر السوق الرئيسي 16,6
نقطة مستوى 6253,03 نقطة
ارتفاع بلغت 0,27 في المئة من
ول 111,4 مليون سهم عبر
نقطة نقدية بقيمة 15,8 مليون
و 53,7 مليون دولار).

الفضل مؤشر السوق الأول
الذي يبلغ مستوى 9035
بسبب انخفاض بلغت 0ر2 في
داول 75ر8 مليون سهم عبر
تقمة بقيمة 33ر9 مليون دينار
(11 مليون دولار).

ازالة ذلك انخفض مؤشر
(5) 27 نقطة ليبلغ مستوى
نقطة بنسبة انخفاض بلغت
المئة من خلال تداول 863
هم عبر 3827 صفقة نقدية

جماعية في ختام الفعالية

أثناء جأحة كورونا.
وفي ختام هذه
الفعالية، تقدمت إدارة
محافظة الجهرأ بجزيل
الشكر والتقدير لإدارة
البنك على رعايتها لهذا
الحدث، متمنية للبنك
التجاري الكويتي
التوفيق والنجاح في
مسايعه النبيلة وعمله
السدوب لخدمة كل
فئات المجتمع.

الجهرء؁ وذلء فف
إطار الترتفبات اللفف
فنظمها البنء الففارف
مع مءافظة البهرء
لرءافة العفءفء من
الأنشءة الاجءماعفة؁
لءمة أفرء المءءع؁
لافة إلى أن الءفال
بءكرم الفرفق
الطءوعف فمءل عرءانا
وءقءفر البهروءفء
وطاقءهم واءاعاءءهم

قالت نائبة المدير العام - قطاع التواصل المؤسسي - أمني الورع «بحرص البنك التجاري الكويتي على تقديم الدعم والرعاية لجميع الفعاليات المجتمعية ومنها بالطبع رعايته لفعالية تكريم فريق السور الرابع التطوعي بالتنسيق مع محافظة

والتربوية والصحية
التي تقوم على تنظيمها
محافظة الجبراء ومنها
هذه الفعالية التي تم
تنظيمها تقديراً لجهود
فريق السور الرابع
التطوعي مؤكداً الفخر
بهذه الطاقات الشبابية
التي توج بالعطاء
المختصر والفاصل منذ
بداية جائحة كورونا.
وفي هذا السياق،

وكانت محافظة
الجهراء قد قامت
بتنظيم هذه الفعالية
برعاية وحضور ناصر
فلاح الجعفر، محافظ
الجهراء .

هذا، وقد أشاد ناصر
فلاح الجحرف، محافظ
الجهراء، بمبادرات
البنك التجاري الكويتي
الهادفة إلى تقديم جميع
سبل الدعم والرعاية
للفعاليات المجتمعية

«العربية العقارية»: 11.6 مليون
دينار خسائر في 2021

950 مليون دينار
(نحو 173 مليون
دولار).

وتكمن أغراض
الشركة في ممارسة
الأعمال العقارية
والإنشائية
والتجارية والأنشطة
التجارية المتعلقة بها
واستغلال الفوائد
المالية عن طريق
استثمارها في محافظ
مالية وعقارية تدار
من قبل شركات
وجهات متخصصة.

استثمارية وارتفاع
خسائر القيمة
العادلة من موجودات
مالية مدرجة بالقيمة
العادلة من خلال
الأرباح والخسائر
وارتفاع مخصص
خسائر الائتمان
المتوقعة وارتفاع
أعباء التمويل.
وأُسست الشركة في
عام 1976 واندرجت
في بورصة الكويت
في عام 1998 ويبلغ
رأس مالها المصرح به

الالكتروني لبورصة
الكويت أمس القلائد
ان خسارة السهم
في عام 2021 بلغت
23,06 مع خسائر في عام
2020 بلغت 7,09
فلس بنسبة تراجع
225 في المئة.
وعزت التراجعات
خلال فترة المقارنة
إلى انخفاض الأرباح
التشغيلية وارتفاع
الخسائر غير المحققة
من تقييم عقارات

أعلنت الشركة العربية العقارية أن خسائرها في عام 2021 بلغت 11,6 مليون دينار كويتي (نحو 39,4 مليون دولار أمريكي) مقارنة مع خسائرها في عام 2020 التي بلغت 3,5 مليون دينار (نحو 11,9 مليون دولار) بنسبة تراجع 225 في المئة.

وقالت الشركة في افصاح على الموقع

بربحية سهم بلغت 54.7 فلساً

**«المجموعة المشتركة» للمقاولات تحقق
9.3 ملايين دينار أرباحا في 2021**

دولار). وتكمن أغراض الشركة في القيام بأعمال المقاولات العامة والأعمال الميكانيكية وأعمال المياه والصرف الصحي وأعمال الهندسة الصحية والأعمال الإنشائية من مباني وطرق واستغلال الفواض المائية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ وصناديق تدار من شركات وجهات متخصصة.

عانت خلالها الشركة بسبب الظروف المتعلقة بفيروس كورونا. وأوصى مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية بنسبة 25 في المئة من رأس المال المدفوع (بواقع 25 فلس لكل سهم. وأسست الشركة في عام 1965 وأدرجت في بورصة الكويت في عام 2006 ويبلغ رأسمالها 17,1 مليون دينار (نحو 58,3 مليون

الموقع الإلكتروني
لبورصة الكويت أمس
الثلاثاء أن رجحة السهم
بلغت 2021 عام
7/54 في مقارنة مع
خسائر في عام
52/52 فلس بنسبة
ارتفاع بلغت 204 في
المئة.

وعزت الشركة هذه
الارتفاعات خلال
في فترة المقارنة إلى
تسعين وتيرة العمل على
الفتات السابقة التي

أعلنت شركة المجموعة المشتركة للمقاولات تحقيقها أرباحاً في عام 2021 بلغت 9ر3 مليون دينار كويتي (31,6 مليون دولار أمريكي) مقارنة مع خسائر في عام 2020 بلغت 8ر9 مليون دينار (نحو 3,2 مليون دولار) بنسبة ارتفاع بلغت 204 في المئة.

وقالت الشركة في إفصاح منشور على